Открытое акционерное общество «АлтайэнергоСБЫТ».

Информация публикуется в соответствии со Стандартами раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 21 января 2004 года №24.

Зона обслуживания:

Алтайский край и Республика Алтай

Юридический адрес: 656002, Алтайский край, г.Барнаул, ул.Кулагина, 12

Адрес местонахождения: 656049, Алтайский край,  г.Барнаул, пр.Красноармейский, 75Б

тел. (3852) 394504, факс (3852) 775502, sec@altaiensb.ru

Перечень лицензий:

Лицензия на осуществление деятельности по продаже электрической энергии гражданам (реализация электрической энергии гражданам, включающая в себя комплекс мероприятий по качественному, бесперебойному и надежному снабжению указанной категории потребителей электрической энергией) выдана Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору 13 июня 2007 года №ПЭ-00-006904 (Э). Лицензия предоставлена на срок до 17 января 2012 года.

Банковские реквизиты:

ИНН: 2224103849 КПП: 222401001

р/сч: № 40702810100040000784

в филиале Барнаульский ОАО Собинбанк

БИК: 040173712

К/сч: № 30101810600000000712

Основные условия договора купли-продажи электрической энергии:

Срок действия договора:

Договор вступает в силу с даты подписания, действует до 31.12.2007 года и пролонгируется на следующий календарный год, если за 30 дней до окончания срока его действия ни одна из сторон письменно не заявит другой стороне о его прекращении или заключении договора на иных условиях. Начало исполнения обязательств по настоящему договору каждой из сторон не может быть ранее начала предоставления Покупателю услуг по передаче энергии.

Вид цены на электрическую энергию:

Расчет за энергию производится по регулируемым ценам (тарифам) и (или) по нерегулируемым ценам  (далее цена) в соответствии с порядком определения цены, установленном положениями действующих на момент оплаты федеральных законов, иных нормативных актов, а также актов уполномоченных органов власти в области государственного регулирования тарифов.

В случае если в ходе исполнения настоящего договора вступил в силу нормативный правовой акт, изменяющий порядок определения цены по договору, или уполномоченным органом власти в области государственного регулирования тарифов принят акт об установлении новой цены, стороны с момента введения его в действие при осуществлении расчетов по договору обязаны применять новый порядок определения цены и (или) новую цену.
Форма оплаты:
Расчет за потребляемую энергию, производится Покупателями в следующем порядке:

· внесения платежа в размере 100% стоимости планируемого потребления (согласно условию договора о количестве энергии) до 15 числа текущего расчетного периода (юридические лица);

· внесения авансовых платежей в течение отчетного месяца (юридические лица);

· внесения платежей по факту потребления (бюджетные потребители, казенные предприятия, предприятия, оказывающие коммунальные услуги населению, население).

Форма обеспечения исполнения обязательств:

За просрочку оплаты Покупатель уплачивает энергосбытовой организации неустойку в размере ставки рефинансирования от суммы, подлежащей уплате.

Зона обслуживания:

Алтайский край и Республика Алтай.

Условия расторжения договора:
Договор прекращает свое действие в случаях и в порядке, предусмотренных договором и действующим законодательством Российской Федерации.

Кроме того, договор энергоснабжения может быть расторгнут в случаях, предусмотренных действующим законодательством (ст.ст.450, 451; 523 и 546 ГК РФ):

· по соглашению сторон;

· в случае, когда покупателем по договору энергоснабжения выступает гражданин, использующий энергию для бытового потребления, он вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке при условии уведомления об этом ОАО «Алтайэнергосбыт» и полной оплаты использованной энергии;

· в случае, когда покупателем по договору энергоснабжения выступает юридическое лицо, стороны такого договора вправе отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

Ответственность сторон:

Стороны несут ответственность по договору энергоснабжения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

ОАО «Алтайэнергосбыт» несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору (за надежность снабжения Покупателя энергией и ее качество в соответствии с требованиями действующих нормативно-технических документов), в том числе, за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств контрагентами ОАО «Алтайэнергосбыт» по заключенным им во исполнение настоящего договора договорам оказания услуг по передаче электроэнергии и иных услуг, неразрывно связанных с процессом снабжения Покупателя энергией.

Предусмотрено условие, освобождающее ОАО «Алтайэнергосбыт» от ответственности за недоотпуск энергии, произошедший по вине Покупателя (Субабонентов), или вызванный стихийными явлениями, или ненадлежащим исполнением Покупателем своих обязательств, предусмотренных договором энергоснабжения или действующим законодательством Российской Федерации.

За отказ самостоятельно произвести ограничение режима потребления путем отключения собственных энергетических устройств при наличии предусмотренных настоящим договором или действующим законодательством Российской Федерации оснований Покупатель уплачивает ОАО «Алтайэнергосбыт» неустойку.

В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения иных обязательств по договору энергоснабжения сторона, нарушившая обязательство, обязана возместить причиненный этим реальный ущерб.

Согласно ч.2 ст. 547 ГК РФ, если в результате регулирования режима потребления энергии, осуществленного на основании закона или иных правовых актов, допущен перерыв в подаче энергии покупателю, ОАО «Алтайэнергосбыт» несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств при наличии его вины.
Информация опубликована 29 ноября 2007 года в газете «Алтайская правда» №358